
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 9,571,503 9,081,928 489,575

국          3,296,917

도            982,573

군          5,292,013

재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 144,783 208,090 △63,307

국              5,683

도              9,442

군            129,658

안전문화운동 추진 71,317 164,234 △92,917

도              6,600

군             64,717

안전문화홍보 49,317 32,234 17,083

101 인건비 30,647 12,674 17,973

04 기간제근로자등보수 30,647 12,674 17,973

  ○여름철인적재난예방                30,647

    ―물놀이위험지역 안전지도요원                30,647

      ㆍ기본급                23,041

      ㆍ주휴수당                 3,457

      ㆍ월차수당                   385

      ㆍ보험료(4대보험)                 3,764

  34,910원*11명*60일

  34,910원*11명*9일

  34,910원*11명*1일

  26,883,000원*14%

201 일반운영비 13,820 13,260 560

01 사무관리비 11,820 11,260 560

  ○안전관리계획서 인쇄비                 5,600

  ○안전관리위원 심의수당                 1,120

  ○재난관리기금심의위원 심의수당                   700

  ○인적재난대비 상황실 근무                 1,400

  80,000원*70부

  70,000원*8명*2회

  70,000원*2명*5회

  7,000원*2명*100일
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○인적재난예방 홍보물 제작                 3,000  1,000원*3종*1,000개

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○안전문화캠페인                 2,000  1,000,000원*2회

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○재난관리 민원시책                 2,500  2,500,000원

301 일반보상금 2,350 3,800 △1,450

10 행사실비보상금 350 0 350

  ○재난안전네트워크 워크숍 참석자 보상금                   210

  ○재난전조정보 워크숍 참석자 보상금                   140

  7,000원*30명*1회

  7,000원*20명*1회

12 기타보상금 2,000 3,800 △1,800

  ○재난신고자 보상금                   600

  ○재난수습참가자 보상금                 1,400

  30,000원*20명

  7,000원*100명*2회

안전문화운동 22,000 132,000 △110,000

도              6,600

군             15,400

201 일반운영비 9,000 13,000 △4,000

도              2,700

군              6,300

01 사무관리비 9,000 13,000 △4,000

  ○도비보조사업                 9,000

    ―안전문화홍보물 구입 및 제작                 3,000

      ㆍ현수막 및 리플릿 등                 1,000  1,000,000원

도                300

군                700

      ㆍ홍보물품                 2,000  1,000원*2종*1,000개
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

군              1,400

    ―안전홍보 CD제작                 2,000  20,000원*100매

도                600

군              1,400

    ―물놀이안전홍보물 구입 및 제작                 4,000

      ㆍ홍보물품(리플릿 및 타포린 등)                 3,000  3,000원*2종*500개

도                900

군              2,100

      ㆍ안전점검단 및 물놀이 안전요원 피복비                 1,000  100,000원*10명

도                300

군                700

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

도              1,500

군              3,500

10 행사실비보상금 5,000 4,000 1,000

  ○도비보조사업                 5,000

    ―안전체험행사견학(단체, 학생 등)                 5,000  5,000,000원*1회

도              1,500

군              3,500

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

도              1,200

군              2,800

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○도비보조사업                 4,000

    ―물놀이 입간판설치                 4,000  1,000,000원*4개

도              1,200

군              2,800

405 자산취득비 4,000 115,000 △111,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,200

군              2,800

01 자산및물품취득비 4,000 115,000 △111,000

  ○도비보조사업                 4,000

    ―물놀이 안전장비 구입(수중탐지기, 구명조끼 등)                 4,000  4,000,000

도              1,200

군              2,800

안전점검 및 예방 29,666 43,856 △14,190

국              5,683

도              2,842

군             21,141

안전예방활동 15,800 19,700 △3,900

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

03 행사운영비 5,000 6,000 △1,000

  ○안전한국훈련                 3,000

  ○인적재난대비 합동훈련                 2,000

  3,000,000원*1회

  1,000,000원*2회

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○안전한국훈련 참가자 실비보상                   500

  ○인적재난대비 합동훈련 참가자 실비보상                 1,000

  10,000원*50명

  10,000원*50명*2회

401 시설비및부대비 3,300 3,300 0

01 시설비 3,300 3,300 0

  ○인적재난현장 응급복구장비 지원비                 3,300  300,000원*1회*11개읍면

405 자산취득비 6,000 10,400 △4,400

01 자산및물품취득비 6,000 10,400 △4,400

  ○인명구조용품 (구명환, 구조봉 등) 구입                 6,000  300,000원*20세트
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

물놀이 안전시설 정비사업 2,500 12,800 △10,300

401 시설비및부대비 2,500 12,800 △10,300

01 시설비 2,500 12,800 △10,300

  ○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수                 2,500  100,000원*25개소

재난취약가구안전점검및정비 4,760 5,952 △1,192

국              2,380

도              1,190

군              1,190

201 일반운영비 4,760 5,952 △1,192

국              2,380

도              1,190

군              1,190

01 사무관리비 4,760 5,952 △1,192

  ○국비보조사업                 4,760

    ―재난안전취약가구 점검(140가구)                 4,760  34,000원*140가구

국              2,380

도              1,190

군              1,190

물놀이 안전시설 설치사업 6,606 5,404 1,202

국              3,303

도              1,652

군              1,651

405 자산취득비 6,606 5,404 1,202

국              3,303

도              1,652

군              1,651

01 자산및물품취득비 6,606 5,404 1,202

  ○국비보조사업                 6,606
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―이동식 인명구조장비용품 구입                 6,606  734,000원*9세트

국              3,303

도              1,652

군              1,651

안전도시 시범사업 43,800 0 43,800

안전사고 제로화 사업 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○취약계층 경운기 야광판 부착사업                 6,000  20,000원*300대

안전체험학습장 운영 37,800 0 37,800

201 일반운영비 7,800 0 7,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

  ○사무실 운영비                 3,800

    ―복사기 임대료                 1,800

    ―기타 일반수용비                 2,000

  150,000원*1대*12월

  2,000,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ○시설장비 유지보수                 4,000

    ―교육용 자전거 유지보수                 3,000

    ―안전체험교육장 시설유지                 1,000

  50,000원*60대*1회

  1,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○어린이 안전학교 운영위탁                30,000  30,000,000원*1식

재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,095,620 689,816 405,804

국            200,000

도             48,550
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            847,070

재해예방시스템 운영 739,348 241,180 498,168

국            200,000

도             44,901

군            494,447

자연재해관측장비 유지관리 179,348 241,180 △61,832

도             26,901

군            152,447

401 시설비및부대비 179,348 241,180 △61,832

도             26,901

군            152,447

01 시설비 178,056 239,348 △61,292

  ○도비보조사업               178,056

    ―자연재해관측장비 유지보수               178,056  178,056,000원*1식

도             26,901

군            151,155

03 시설부대비 1,292 1,832 △540

  ○자연재해관측장비 유지보수                 1,292  179,348,000원*0.72%

종합상황관제시스템 구축사업 500,000 0 500,000

국            200,000

군            300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            200,000

군            300,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○국비보조사업               496,400

    ―재난종합상황실설치               496,400  496,400,000원*1식

국            200,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            296,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○재난종합상황실설치                 3,600  500,000,000원*0.72%

자동기상관측시스템 구축사업 60,000 0 60,000

도             18,000

군             42,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             18,000

군             42,000

01 시설비 59,460 0 59,460

  ○도비보조사업                59,460

    ―자동기상관측시스템(AWS)설치                59,460  59,460,000원*1식

도             18,000

군             41,460

03 시설부대비 540 0 540

  ○도비보조사업                   540

    ―자동기상관측시스템(AWS)설치                   540  60,000,000원*0.9%

재해 예방 및 복구 283,844 371,295 △87,451

예방훈련점검 63,344 290,795 △227,451

101 인건비 12,374 9,890 2,484

04 기간제근로자등보수 12,374 9,890 2,484

  ○기상관측소 유지관리                12,374

    ―기본급                 8,728

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―보험료(4대보험)                 1,306

  34,910원*1명*250일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 32,320 25,440 6,880

01 사무관리비 15,280 13,980 1,300

  ○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비                 7,000

  ○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복비, 안전화 등)                   800

  ○자연재해대비상황실 운영 급식비                 2,800

  ○자연재해예방홍보물제작(리플릿)                 2,000

  ○자연재해포스터 심사위원 수당                   280

  ○자연재해포스터 우수작품 시상품 구입                 1,000

  ○사전재해영향성 검토위원수당                 1,400

  87,500원*80부

  200,000원*4명

  7,000원*2명*200일

  1,000원*2,000부

  70,000원*4명*1회

  50,000원*20명*1회

  70,000원*5명*4회

02 공공운영비 11,040 5,460 5,580

  ○재해무선국, 문자전광판 등 수수료                11,040

    ―전기요금(재해문자전광판, CCTV, 기상관측소)                 6,240

    ―기상관측소 무인경비시스템                 4,800

  13,000원*40개소*12월

  400,000원*1개소*12월

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○방재의 날 행사                 6,000  500,000원*12개소

301 일반보상금 1,650 1,650 0

10 행사실비보상금 1,650 1,650 0

  ○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석                 1,650  55,000원*30명*1회

401 시설비및부대비 17,000 253,815 △236,815

01 시설비 17,000 252,000 △235,000

  ○재해안내표지판 설치 보강                 2,000

  ○CCTV 유지보수                15,000

  200,000원*10개소

  15,000,000원*1식

응급복구지원 80,500 80,500 0

206 재료비 5,500 5,500 0
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,500 5,500 0

  ○수방자재구입(사다리외 4종)                 5,500  5,000원*100개*11개읍면

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해보상금 20,000 20,000 0

  ○자연재난(사유시설)복구지원                20,000  20,000,000원*1회

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

  ○자연재해 응급복구비                55,000  500,000원*10일*11개읍면

재해위험지구 예방사업 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 138,596 0 138,596

  ○보산천 재해위험지구정비 실시설계용역                59,460

  ○방재시설물 정비사업(재해 예.경보시설 외 )                79,136

  59,460,000원*1식

  79,136,000원*1식

03 시설부대비 1,404 0 1,404

  ○보산천 재해위험지구정비 실시설계 용역                   540

  ○방재시설물 정비사업                   864

  60,000,000원*0.90%

  80,000,000원*1.08%

민관 협력체제 구축 72,428 77,341 △4,913

도              3,649

군             68,779

민관 재해복구 65,130 70,043 △4,913

101 인건비 50,505 33,396 17,109

04 기간제근로자등보수 50,505 33,396 17,109

  ○풍수해감시인                44,356

    ―기본급                34,561  34,910원*11명*90일
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                 4,609

    ―월차수당                 1,153

    ―보험료(4대보험)                 4,033

  ○풍수해감시인 피복비                 1,100

  ○풍수해감시인 유류대                 5,049

  34,910원*11명*12일

  34,910원*11명*3일

  28,803,000원*14%

  100,000원*11명*1종

  1,700원*33리터*90일

302 이주및재해보상금 5,500 22,000 △16,500

02 민간인재해보상금 5,500 22,000 △16,500

  ○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금                 5,500  500,000원*11개읍면

307 민간이전 9,125 9,895 △770

02 민간경상보조 7,300 7,300 0

  ○지역자율방재단 기타운영비                 7,300  20,000원*365명

06 보험금 1,825 2,595 △770

  ○지역자율방재단 상해보험가입비                 1,825  5,000원*365명

풍수해보험 7,298 7,298 0

도              3,649

군              3,649

307 민간이전 7,298 7,298 0

도              3,649

군              3,649

06 보험금 7,298 7,298 0

  ○도비보조사업                 7,298

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액8%)                 7,298  7,298,000원

도              3,649

군              3,649

민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,080,841 247,986 832,855

국              1,234
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             41,211

군          1,038,396

민방위 교육훈련 4,113 2,973 1,140

국              1,234

도                863

군              2,016

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,429 1,429 0

국                429

도                300

군                700

201 일반운영비 1,429 1,429 0

국                429

도                300

군                700

03 행사운영비 1,429 1,429 0

  ○국비보조사업                 1,429

    ―국민참여 민방위의날 훈련경비                 1,429  1,429,000원

국                429

도                300

군                700

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 2,230 1,090 1,140

국                669

도                468

군              1,093

301 일반보상금 2,230 1,090 1,140

국                669

도                468

군              1,093

10 행사실비보상금 2,230 1,090 1,140
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업                 2,230

    ―민방위 기술지원대등 전문교육훈련                 2,230  2,230,000원

국                669

도                468

군              1,093

민방위 리더 양성 454 454 0

국                136

도                 95

군                223

301 일반보상금 454 454 0

국                136

도                 95

군                223

10 행사실비보상금 454 454 0

  ○국비보조사업                   454

    ―민방위 리더 양성                   454  454,000

국                136

도                 95

군                223

민방위 조직관리 50,028 49,855 173

도              7,128

군             42,900

민방위 관리 26,268 26,095 173

201 일반운영비 16,168 14,910 1,258

01 사무관리비 12,550 13,950 △1,400

  ○비상급수시설유지관리                   800

  ○민방위경보시설유지관리(프로그램 설치, 배터리 교체 등)                 1,500

  ○민방위경보사이렌 IP접속회선 장치                 4,500

  400,000원*2개소

  1,500,000원*1종

  4,500,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위교육장 유지관리                   700

  ○민방위 활동복 구입                 3,000

  ○민방위대 교육운영(교재, 식수, 서식 유인등)                 1,050

  ○국민안보의식 고취 홍보물 제작                 1,000

  700,000원*1식

  30,000원*100벌

  500원*3종*700개

  1,000원*1종*1,000개

02 공공운영비 3,618 960 2,658

  ○민방위비상급수시설 전기요금                   960

  ○민방위 경보장비 초고속회선료                 1,272

  ○면단위 DMB재난경보장비회선료                 1,386

  80,000원*12월

  106,000원*12월

  38,500원*3개소*12월

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○민방위대창설기념행사 참석                   900

  ○통합방위지방회의참석                 1,000

  ○예비군의 날 행사참석                 1,000

  ○직장민방위대장 교육참석                 1,000

  ○기술지원대 직능별 전문 교육                   600

  10,000원*90개대

  50,000원*20명

  50,000원*20명

  50,000원*20명

  6,000원*100명*1회

12 기타보상금 1,700 1,700 0

  ○주민신고 모의메시지 훈련                 1,200

  ○민방위작품공모 당선작 시상품                   500

  10,000원*60명*2회

  50,000원*10명

405 자산취득비 3,900 4,985 △1,085

01 자산및물품취득비 3,900 4,985 △1,085

  ○민방위 장비 구입                 3,900

    ―응급처치세트                 2,100

    ―교통신호봉                   300

    ―기타필수 장비                 1,500

  50,000원*42세트

  10,000원*30개

  50,000원*6종*5개

민방위 조직 운영 23,760 23,760 0
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,128

군             16,632

201 일반운영비 9,900 9,900 0

도              2,970

군              6,930

01 사무관리비 7,900 7,900 0

  ○도비보조사업                 7,900

    ―민방위실기교육 강사수당                 3,900  3,900,000원

도              1,170

군              2,730

    ―주부민방위기동대 운영                 4,000  4,000,000원

도              1,200

군              2,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○도비보조사업                 2,000

    ―민방위시범마을 운영                 2,000  2,000,000원

도                600

군              1,400

301 일반보상금 13,860 13,860 0

도              4,158

군              9,702

10 행사실비보상금 13,860 13,860 0

  ○도비보조사업                13,860

    ―민방위지원대 활동지원                 4,860  4,860,000원

도              1,458

군              3,402

    ―주부민방위기동대 활동지원                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주부민방위기동대 위탁교육비                 2,000  2,000,000원

도                600

군              1,400

비상대비확립 13,300 14,000 △700

비상대비 훈련 13,300 14,000 △700

201 일반운영비 13,300 14,000 △700

01 사무관리비 11,300 12,000 △700

  ○을지연습 근무자 석식 및 간식                 6,000

    ―석식                 4,200

    ―간식                 1,800

  ○을지연습                 3,800

    ―을지연습 집기류 및 사무용품 구입                 2,000

    ―상황판 교체                 1,800

  ○을지연습 홍보물 제작                 1,500

    ―홍보물품                   800

    ―현수막                   700

  7,000원*150명*4일

  3,000원*150명*4일

  100,000원*20종

  200,000원*9개

  4,000원*200점

  70,000원*10매

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○을지연습 실제훈련경비                 2,000  2,000,000원*1회

기타 조직관리 988,400 181,158 807,242

도             33,220

군            955,180

의용소방대 등 906,960 113,820 793,140

201 일반운영비 31,700 30,500 1,200

01 사무관리비 30,500 30,500 0

  ○함양소방서 임차료                30,000  30,000,000원*1년
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기타조직관리 각종 서식 유인                   500  1,000원*5종*100매

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  ○함양군지역대 전기요금                 1,200  100,000원*12월

301 일반보상금 65,760 74,320 △8,560

09 공익근무요원보상금 60,760 69,320 △8,560

  ○공익근무요원                60,760

    ―인건비                 3,600

    ―중식비                46,200

    ―교통비                 3,960

    ―기타경비                 6,000

    ―피복비(하,동복)                 1,000

  60,000원*5명*12월

  7,000원*25명*22일*12월

  3,000원*5명*22일*12월

  20,000원*25명*12월

  100,000원*5명*2회

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ○의용소방대 화재진화작업 동원자 보상                 3,000

  ○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금                 2,000

  3,000,000원

  2,000,000원

307 민간이전 9,500 9,000 500

04 민간행사보조 9,500 9,000 500

  ○의용소방대 지원                 9,500

    ―기술경연대회 지원                 5,000

    ―소방의 날 행사지원                 4,500

  5,000,000원*1회

  4,500,000원*1회

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○소방서 신축부지 매입               800,000  800,000,000원*1식

지역방위 역량 강화 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

- 17 -



부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○통합방위협의회운영 지원                15,000  15,000,000원

화재민 지원사업 20,000 26,000 △6,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 26,000 △6,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 26,000 △6,000

  ○도비보조사업                20,000

    ―119희망의 집 건축보급사업                20,000  20,000,000원*1개소

도             10,000

군             10,000

취약지역 보호사업 33,000 0 33,000

도             16,500

군             16,500

405 자산취득비 33,000 0 33,000

도             16,500

군             16,500

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

  ○도비도조사업                33,000

    ―미분무소화기 구입                33,000  11,000,000원*3대

도             16,500

군             16,500

예비군 지원 육성 13,440 26,338 △12,898

도              6,720

군              6,720
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 13,440 26,338 △12,898

도              6,720

군              6,720

03 예비군육성지원자본보조 13,440 26,338 △12,898

  ○도비보조사업                13,440

    ―예비군육성지원                13,440  13,440,000원

도              6,720

군              6,720

민방위 경보시설관리 25,000 0 25,000

민방위경보시설관리 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○면단위 DMB 재난경보장비 설치                25,000  25,000,000원*1대

가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 270,468 316,338 △45,870

가로등 및 기동대 운영 270,468 316,338 △45,870

가로등 관리 249,548 294,628 △45,080

201 일반운영비 131,400 155,400 △24,000

02 공공운영비 131,400 155,400 △24,000

  ○가로(보안)등 전기요금               131,400

    ―농촌가로등 전기요금                30,600

    ―시가지등 전기요금               100,800

  1,700원*1,500등*12월

  8,400원*1,000등*12월

206 재료비 27,500 37,500 △10,000

01 재료비 27,500 37,500 △10,000

  ○가로등소요 부품 구입                27,500
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―농촌가로등 램프                12,500

    ―시가지가로등 램프                 5,000

    ―시가지가로등 안정기 구입                 5,000

    ―가로등소요 부품구입(전선외 3종)                 5,000

  25,000원*500개

  25,000원*200개

  25,000원*200개

  25,000원*4종*50개

401 시설비및부대비 90,648 101,728 △11,080

01 시설비 90,000 101,000 △11,000

  ○가로등유지관리                90,000

    ―농촌가로등 유지관리                15,000

    ―시가지등 유지관리                30,000

    ―주민요청지 가로등 신·이설                14,000

    ―소규모 민원처리                10,000

    ―마을진입로(승강장) 가로등 신설                21,000

  10,000원*1,500개소

  30,000원*1,000개소

  700,000원*20개소

  500,000원*20개소

  700,000원*30개소

03 시설부대비 648 728 △80

  ○민원해결 측량 등 제경비                   648  90,000,000원*0.72%

120민원 기동대 운영 20,920 21,710 △790

201 일반운영비 1,800 2,040 △240

01 사무관리비 1,800 2,040 △240

  ○120민원기동대 현장근무복                   600

  ○120크레인 유지관리                 1,200

  100,000원*3명*2회

  100,000원*12월

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○120민원기동대 여비                 4,200  20,000원*3명*70일

206 재료비 7,400 7,400 0

01 재료비 7,400 7,400 0
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○120순회봉사활동 자재구입                 5,000

  ○상조민원용 물품정비                 2,400

  10,000원*5종*100개

  200,000원*12개

301 일반보상금 420 420 0

10 행사실비보상금 420 420 0

  ○120자원봉사활동지원                   420  7,000원*15명*4회

405 자산취득비 7,100 7,650 △550

01 자산및물품취득비 7,100 7,650 △550

  ○민원기동대 공구구입                   500

  ○상조민원용 물품 구입                 6,600

  50,000원*5종*2회

  600,000원*1종*11개

맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원) 6,815,171 7,479,883 △664,712

국          3,090,000

도            883,370

군          2,841,801

하천관리 611,543 1,256,302 △644,759

도            280,770

군            330,773

미불용지 보상 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 49,460 99,108 △49,648

  ○미불용지 보상                49,460

    ―정취소하천외 25필지                49,460  49,460,000원*1식

03 시설부대비 540 892 △352

  ○미불용지 보상                   540

    ―정취소하천외 25필지                   540  50,000,000원*1.08%

하천정비사업 200,000 756,301 △556,301
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 756,301 △556,301

도            100,000

군            100,000

01 시설비 198,560 748,928 △550,368

  ○도비보조사업               198,560

    ―세천정비사업               198,560  198,560,000원*1식

도            100,000

군             98,560

03 시설부대비 1,440 7,373 △5,933

  ○도비보조사업                 1,440

    ―세천정비사업                 1,440  200,000,000원*0.72%

하천유지관리사업 361,543 400,001 △38,458

도            180,770

군            180,773

401 시설비및부대비 361,543 400,001 △38,458

도            180,770

군            180,773

01 시설비 358,939 396,244 △37,305

  ○도비보조사업               358,939

    ―하천유지관리사업(255㎞)               358,939  358,939,000원*1식

도            180,770

군            178,169

03 시설부대비 2,604 3,757 △1,153

  ○도비보조사업                 2,604

    ―하천유지관리사업(255㎞)                 2,604  361,530,000원*0.72%
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지방하천 정비사업 1,100,000 3,160,000 △2,060,000

국            600,000

도            200,000

군            300,000

생태하천조성사업 1,100,000 1,560,000 △460,000

국            600,000

도            200,000

군            300,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,560,000 △460,000

국            600,000

도            200,000

군            300,000

01 시설비 993,700 1,554,384 △560,684

  ○국비보조사업               993,700

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)               993,700  993,700,000원*1식

국            600,000

도            200,000

군            193,700

02 감리비 100,000 0 100,000

  ○국비보조사업               100,000

    ―함양위천생태하천조성사업 통합전면책임관리비               100,000  100,000,000원

03 시설부대비 6,300 5,616 684

  ○국비보조사업                 6,300

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)                 6,300  1,000,000,000원*0.63%

물환경 관리 5,063,628 3,014,466 2,049,162

국          2,490,000

도            382,600

군          2,191,028
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소하천 유지관리사업 215,628 210,914 4,714

101 인건비 10,628 9,114 1,514

04 기간제근로자등보수 10,628 9,114 1,514

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                10,628

    ―기본급                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―보험료(4대보험)                 1,306

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

401 시설비및부대비 200,000 201,800 △1,800

01 시설비 199,370 200,000 △630

  ○소하천 유지관리사업(L=255km)                99,370

  ○하도준설사업(군비미부담분)               100,000

  99,370,000원*1식

  100,000,000원*1식

03 시설부대비 630 1,800 △1,170

  ○소하천유지관리사업(L=255km)                   630  100,000,000원*0.63%

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○하천 및 소하천정비 종합계획서 보관함(10m*2.0m) 구입                 5,000  5,000,000원*1식

소하천재해예방사업 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

  ○함양댐추진위원회 운영경비                 5,000

    ― 함양댐추진 홍보물 제작(리플릿등)                 2,000

    ― 함양댐추진위원회 운영경비                 3,000

  1,000원*2,000매

  3,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○함양댐추진위원회 사무실 전화 및 전기요금                 3,000  3,000,000원

소하천 정비사업 2,990,000 2,364,550 625,450

국          1,490,000

군          1,500,000

401 시설비및부대비 2,990,000 2,364,550 625,450

국          1,490,000

군          1,500,000

01 시설비 2,976,536 2,349,514 627,022

  ○국비보조사업             2,976,536

    ―소하천 재해예방사업(차의,조동,도천1)             1,982,836  1,982,836,000원*1식

국          1,490,000

군            492,836

    ―도천1소하천정비사업               993,700  993,700,000원*1식

03 시설부대비 13,464 15,036 △1,572

  ○국비보조사업                13,464

    ―소하천 재해예방사업(차의,조동)                 7,164

    ―도천1소하천정비사업                 6,300

  1,990,000,000원*0.36%

  1,000,000,000*0.63%

생태하천 복원사업 1,500,000 429,002 1,070,998

국          1,000,000

도            382,600

군            117,400

401 시설비및부대비 1,500,000 429,002 1,070,998

국          1,000,000

도            382,600

군            117,400

01 시설비 1,494,600 425,935 1,068,665

  ○국비보조사업             1,494,600
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)             1,494,600

      ㆍ시설비             1,494,600  1,494,600,000원*1식

국          1,000,000

도            382,600

군            112,000

03 시설부대비 5,400 3,067 2,333

  ○국비보조사업                 5,400

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)                 5,400  1,500,000,000원*0.36%

소하천정비 종합계획 수립 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○소하천 정비종합계획수립(재정비)용역               350,000  350,000,000원*1식

지하수관리 40,000 49,115 △9,115

도             20,000

군             20,000

지하수 유지관리 사업 40,000 40,001 △1

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 40,000 40,001 △1

도             20,000

군             20,000

01 시설비 39,568 39,573 △5

  ○도비보조사업                39,568

    ―지하수 유지관리                39,568  39,568,000원*1식

도             20,000

군             19,568

03 시설부대비 432 428 4
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업                   432

    ―지하수 유지관리                   432  40,000,000원*1.08%

행정운영경비(재난관리과)(기타/기타) 71,840 71,840 0

기본경비 71,840 71,840 0

기본경비 71,840 71,840 0

201 일반운영비 36,200 36,200 0

01 사무관리비 36,200 36,200 0

  ○부서총액                31,040

  ○특근매식비                 3,360

  ○임차료                 1,800

    ―중고속복사기                 1,800

  1,940,000원*16명

  7,000원*16명*30일

  150,000원*1대*12월

202 여비 31,440 31,440 0

01 국내여비 31,440 31,440 0

  ○관내여비                19,200

  ○관외여비                12,240

  100,000원*16명*12월

  85,000원*16명*9일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 92,780 67,975 24,805

내부거래지출 92,780 67,975 24,805

기금전출금(재난관리) 92,780 67,975 24,805

702 기금전출금 92,780 67,975 24,805

01 기금전출금 92,780 67,975 24,805
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부서: 재난관리과
정책: 재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보통세 최근3년간 수납평균                92,780  9,277,958,000원*1%
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